
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

с.Покровское 

 

23.12.2024 г.                                                                   №1096 

 

Об итогах участия 

 во Всероссийском конкурсе 

«Территория юных»  

 

 

В соответствии с приказом районного управления образования №480 от 

27.05.2024 «Об участии в региональном этапе Всероссийского 

конкурса»Территория юных»», в целях выявления лучших практик 

патриотического воспитания в дошкольных образовательных учреждениях,  с 15 

февраля по 15 декабря 2024 года 14 детских садов района  приняли участие в 

первом Всероссийском  конкурсе «Территория юных»(далее-Конкурс). 

На Конкурс направлено 20 работ по 5 номинациям: 

- «День Победы», 

- «День России», 

- «День Героев России», 

- «День Флага России», 

- «День Конституции России». 

Итоги Конкурса подведены 12 декабря 2024 года. По итогам Конкурса 

методическая разработка Гаврилюк К.С., воспитателя  МБДОУ «Теремок» с. 

Ефремовка, вошла в «ТОП-100» лучших  методических разработок, которые 

будут напечатаны в сборнике по итогам Конкурса. 

 

 

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заведующим детскими образовательными учреждениями: 

1.1. продолжить участие в ежегодном Конкурсе в 2025 году; 

1.2. поощрить участников Конкурса. 

1.3. разместить информацию об участии в Конкурсе на сайтах ДОУ. 

2. Вахненко Н.Ю., руководителю РМО воспитателей, проанализировать 

результаты Конкурса на очередном заседании РМО. 

 



 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Саврасову Ю. В. 

 

 

 

Начальник 

Управления образования      В.М. Пегушин 

 
  Проект подготовлен 

Карпенко А.В., тел. 8(86347)2-05-97  



 

 

 


